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Memo justiits- ja digiministri 30.01.2025 käskkirja nr 5 „Justiits- ja Digiministeeriumi ja 
tema valitsemisala asutuste 2025. aasta eelarve kinnitamine" muutmise juurde 

 

Vastavalt riigieelarve seaduse § 591 tähendab riigieelarve vahendite ülekandmine nende 
kasutamise tähtaja pikendamist ühe eelarveaasta võrra.  Riigieelarve vahendite 
ülekandmise tingimused ja kord on kehtestatud Vabariigi Valitsuse 19.12.2019 määruse 
nr 112 „Riigi eelarvestrateegia, riigieelarve eelnõu ja tõhustamiskava koostamise ning 
riigieelarve vahendite ülekandmise tingimused ja kord ning riigieelarve seadusest 
tulenevate aruannete esitamise kord“ § 11-13. Lisaks on 2025. aasta riigieelarve seaduse 
§ 12 sätestatud, kuidas toimub ümberkorraldatud valitsemisalade eelarvejääkide 
üleandmine ja ülekandmine. 

Käskkirjaga muudetakse justiits- ja digiministri 30.01.2025 käskkirja nr 5 „Justiits- ja 
Digiministeeriumi ja tema valitsemisala asutuste 2025. aasta eelarve kinnitamine“. 
Käskkirja lisas 12 on kajastatud 2024. aasta riigieelarve piirmääraga vahendite (liik 20) 
kasutamata eelarve ülekandmine ja reservi tagastamine. Käskkirja lisas näidatakse 
kulude suurenemine negatiivse märgiga ning kulude vähenemine positiivse märgiga. 
 
Seoses ministeeriumide töö ümberkorraldamisega ja digivaldkonna üle tulekuga Justiits- 
ja Digiministeeriumisse alates 01.01.2025 anti Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumist digiühiskonna programmi 2024. aasta kasutamata 
eelarve vahendid üle 22.01.2025 aktiga nr 3-1/3 ja 01.04.2025 aktiga nr 3-1/11 kokku 
summas 19,3 mln eurot. 

  
 
Justiits- ja Digiministeeriumi „Usaldusväärse ja tulemusliku õigusruumi programmi“ 
2024. a eelarve 

Programmi kulud 

2024. a 

esialgne 

eelarve 

2024. a 

lõplik 

eelarve  

2024. a 

eelarve 

täitmine  

Usaldusväärse ja tulemusliku õigusruumi 

programm 
218 265 235 791 215 422 

Programmi tegevuse kulud    

Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome 

kvaliteedi tagamine 
9 480 11 571 7 890 

Intellektuaalse omandi valdkonna 

rakendamine 
4 904 6 240 4 631 

Kriminaalpoliitika kujundamine ja 

elluviimine, sh ennetus 
39 542 42 815 38 714 

Karistuste täideviimise korraldamine 76 638 83 666 77 892 

Õigusemõistmise, õigusregistrite ja 

õigusteenuste tagamine 
85 581 88 653 84 106 

Kesksed IT-teenused teistele valitsemisaladele 2 120 2 846 2 189 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/dyn=122122023012&id=121122019026
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Usaldusväärse ja tulemusliku õigusruumi programmi lõplik eelarve 2024. aastal oli 
ligi 236 miljonit eurot, millest suurima eelarvega tegevused on “Õigusemõistmise, 
õigusregistrite ja õigusteenuste tagamine “ (38%) ja “Karistuste täideviimise 
korraldamine” (35%).  
 
Programmi lõplikust eelarvest moodustasid 77% piirmääraga vahendid, 14% 
arvestuslikud vahendid, 3% välistoetused, 3% tuludest sõltuvad kulud ning 3% muu. 
 
Programmi lõplik eelarve suurenes algselt planeerituga võrreldes 17,5 miljoni euro võrra 
järgnevatel põhjustel:  

• 2023. aastast ülekantud vahendid suurendasid kulude eelarvet 13,6 miljoni euro 
võrra;  

• negatiivne lisaeelarve vähendas eelarvet 3,9 miljoni võrra. Vähendati programmi 
tegevuse „Kriminaalpoliitika kujundamine ja elluviimine, sh ennetus“ ja 
„Õigusemõistmise, õigusregistrite ja õigusteenuste tagamine“ 
majandamiskulusid;  

• 2024. aasta riigieelarve seaduse muudatustest tulenevalt vähenes kulude eelarve 
kokku 1,1 miljonit eurot, sh Paide ja Valga riigimajja kolimisega vähenes kohtute, 
prokuratuuri ja vanglate eelarve kokku 0,2 miljonit eurot, info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia (edaspidi IKT) ja kohtuekspertiisiseadmete 
investeeringutesse suunati 1,2 miljonit eurot. Registrite ja Infosüsteemide 
(edaspidi RIK) kulude eelarve suurenes ca 0,3 miljonit eurot seoses IKT teenuste 
pakkumisega teistele valitsemisaladele;  

• Vabariigi Valitsuse sihtotstarbelisest reservist eraldati 0,4 miljonit eurot 
energiatõhusustööde teostamiseks prokuratuurile, Viru ja Tallinna vanglale, Tartu 
Maakohtule ja Eesti Kohtuekspertiisi Instituudile (edaspidi EKEI);   

• välisvahendite eelarve suurenes 4,2 miljoni euro võrra; 
• majandustegevusest laekuva tulu arvelt tehtavate ehk tuludest sõltuvate kulude 

eelarve suurenes 4,3 miljoni euro võrra. 

Eelarvest jäi enim kasutamata piirmääraga vahendite eelarvet (13,1 miljonit), 
majandustegevusest laekunud tulude arvelt tehtavaid kulusid (4,4 miljonit eurot) ja 
välisvahendite eelarvet (4,5 miljonit eurot). Arvestuslikke vahendeid kasutati planeeritust 
rohkem 1,5 miljonit eurot. Vahendite kasutamist on suuresti mõjutanud IKT projektide ja 
muude hangete ning soetuste edasilükkumised. 

Piirmääraga vahenditest kanti 2025. aastasse üle 10 mln eurot ning lisaks anti Majandus- 
ja Kommunikatsiooniministeeriumist üle 16 mln eurot. 

Programmi tegevuse „Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome kvaliteedi 
tagamine“ eelarvet täideti 68% ulatuses, sh piirmääraga vahendite eelarvet 7,6 miljonit 
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eurot, välisvahendeid 0,23 miljonit eurot ja põhivarade kulumi eelarvet 0,04 miljonit 
eurot. 

Programmi tegevuse eelarve kasutamata vahendid moodustavad kokku 3,7 miljonit 
eurot, millest Justiits- ja Digiministeerium 3,1 miljonit eurot, Andmekaitse Inspektsioon 
(edaspidi AKI) 0,3 miljonit eurot, RIK 0,3 miljonit eurot ja Konkurentsiamet 0,01 miljonit 
eurot. 

Kõige suurema osa kasutamata vahenditest moodustavad piirmääraga vahendid 3,3 
miljonit eurot, seejärel välisvahendid 0,2 miljon eurot, tuludest sõltuvad kulud 0,1 miljonit 
eurot ja põhivara kulumi eelarve jääk 0,05 miljonit eurot. 

Justiits- ja Digiministeeriumi kasutamata vahenditest kõige suurema osa moodustavad 
piirmääraga vahendid (3 miljonit eurot), mis on tekkinud IKT projektide edasilükkumisest. 
Vahendid on planeeritud kasutada eestikeelse tehisaru treenimise projektidesse (nt 
kohtusüsteemis tehisarule tuginevate süsteemide kasutuselevõtt, mis võimaldab 
kohtute koormust vähendada). 

RIKi kasutamata eelarve 0,3 miljonit eurot sisaldab uue dokumendihalduse arendamise 
ja juurutamise vahendeid. Vahendid eraldati RIKile 2024. aasta riigieelarve seaduse 
muudatusega sügisel. 2024. aastal alustati arendushangete ettevalmistamise ja 
arendustöödega, mis jätkuvad järgnevatel aastatel. Tegemist on üleriigilise uue 
dokumendihalduse süsteemi arendusega, mille omanik on Rahandusministeeriumi 
valitsemisalas olev Riigi Tugiteenuste Keskus (edaspidi RTK). RTK eesmärk on pakkuda 
üleriigilist konsolideeritud dokumendihalduse teenust, mida toetab dokumendihalduse 
uus süsteem. Tegemist on 3-aastase projektiga, mida juhib RIK, kogu projekti valmise aeg 
on 2027. 

AKI piirmääraga kasutamata vahendite jääk on tekkinud eelarves seoses töötajate 
haiguslehtede, LHP-le liikumistega. Lisaks jäi 2024. aastal tegemata Schengeni 
hindamise jätkutegevusena Schengeni infosüsteemi logide audit, samuti Eurodac audit. 
2025. aastal kasutatakse jääki auditite läbiviimiseks, kohtuvaidlustest tulenevate 
võimalike kohtukulude katteks (AKIl on ca 25 kohtuvaidlust ja trahvimenetlused). 
Väärteomenetluste läbiviimine toob kaasa tõlkekulu (kui menetlusosaline või tunnistaja 
ei räägi eesti keelt), samuti, kui on vaja teha läbiotsimisi, kaasneb kulu transpordile, 
ületunnitööle. Lisaks on AKIle Euroopa Liidu õigusaktidega tulemas lähiajal täiendavad 
kohustused, mis toovad endaga kaasa samuti kohustuse osaleda rahvusvahelises 
koostöös.  

Programmi tegevuse „Intellektuaalse omandi valdkonna rakendamine“ eelarvet 
täideti 74% ulatuses, sh piirmääraga vahendite eelarvet 2 miljonit eurot, välisvahendeid 
kasutati 1,1 miljonit eurot, tuludest sõltuvate kulude (omatulud) eelarvet 1,6 tuhat eurot 
ja edasiantavate maksude eelarvet 1,5 miljonit eurot.  
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Programmi tegevuse eelarve kasutamata vahendid moodustavad kokku 1,6 miljonit 
eurot, millest Patendiamet 1 miljon eurot, RIK 0,4 miljonit eurot ja Justiits- ja 
Digiministeerium 0,2 miljonit eurot. 

Kõige suurema osa kasutamata vahenditest moodustavad välisvahendid 0,9 miljonit 
eurot, seejärel piirmääraga kulud 0,5 miljon eurot, tuludest sõltuvad kulud 0,06 miljonit 
eurot, edasiantavad maksud 0,05 miljonit eurot ning põhivara kulumi eelarve jääk 0,09 
miljonit eurot. 

Patendiameti kasutamata vahenditest kõige suurema osa moodustavad välisvahendid 
0,9 miljonit eurot, mis sisaldab peamiselt Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ametiga 
(edaspidi EUIPO) sõlmitud koostööprojektide kasutamata vahendeid. 75% 
koostööprojektist makstakse aasta alguses ette, aga täitmise aruanne esitatakse alles 
järgmise aasta jaanuari lõpuks ja Patendiameti panus makstakse välja peale aruande 
heakskiitmist. EUIPO on iga liikmesriigi ametiga sõlminud koostööprojektid erinevate 
kaubamärkide, tööstusdisaini ja autoriõiguste alaste tegevuste elluviimiseks (IKT 
arendused, teavitustegevus, töögrupid jm). Lisaks jagatakse osa EUIPO tegevuse 
positiivsest tulemist ametite vahel laiali, et täiendavalt rahastada kaubamärkide ja 
disainidega seotud tegevusi. 
 
Piirmääraga vahendite jääk 0,04 miljonit eurot tekkis tööstusomandi 
apellatsioonikomisjoni (TOAK) tasudelt, mis on täitmata alates 2024. aasta septembrist. 
Ülekantavaid vahendeid kasutatakse TOAKi tasude maksmiseks.  

Justiits- ja Digiministeeriumil on 2024. aastal tekkinud jääk seoses IKT projektide 
edasilükkumisega, mis tulenes turu olukorrast. 2025. aastal tegeletakse edasi aruannete 
parema analüüsivõimekuse pakkumiseks vajalike eelduste ja lahenduste loomisega, 
milleks 2024. aastal partnerit ei leitud. 2025. aastal keskendutakse sellele, et muuta 
ettevõtjate kohustuste täitmine e-Äriregistris lihtsamaks. Lisaks uurime võimalusi 
kohtutele digitaliseerimise lahenduste kasutuselevõtu kiirendamiseks. 

RIKi kasutamata vahendid 0,3 miljonit eurot sisaldavad uue dokumendihalduse 
arendamise ja juurutamise seotud vahendeid. Täpsemalt on selgitatud programmi 
tegevuse “Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome kvaliteedi tagamine” juures lk 3. 

Programmi tegevuse „Kriminaalpoliitika kujundamine ja elluviimine, sh ennetus“ 
eelarvet täideti 90%, sh arvestuslike kulude eelarvet 9,7 miljonit eurot, piirmääraga 
vahendite eelarvet 26,3 miljonit eurot, välisvahendites 1,4 miljonit eurot, tuludest 
sõltuvate kulude eelarvet 0,2 miljonit eurot ja põhivarade kulumi eelarvet 1,1 miljonit 
eurot. 
Programmi tegevuse eelarve kasutamata vahendid on kokku 4,1 miljonit eurot, millest 
Justiits-ja Digiministeerium 2,9 miljonit eurot, EKEI 1 miljon eurot, prokuratuur 0,1 miljonit 
eurot ja RIK 0,1 miljonit eurot. 
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Kõige suurema osa kasutamata vahenditest moodustavad välisvahendid 2,9 miljonit 
eurot, seejärel piirmääraga vahendid 1 miljon eurot ning tuludest sõltuvad kulud 1,3 
miljonit eurot. Arvestuslikke kulusid on üle täidetud 0,7 miljonit eurot ning põhivara 
kulumi eelarve jäägi osas on üle täitmine 0,45 miljonit eurot. 

Arvestuslike kulude eelarve tegelik kasutus oli prognoositust 0,7 miljoni euro võrra 
suurem tulenevalt prokuratuuri kõrgemate riigiteenijate ametipalkade seadusega 
määratud tööjõukulude üle täitmisest. Tuludest sõltuvate kulude eelarve tegelik 
laekumine oli prognoositavast eelarvest 1,1 miljonit eurot suurem peamiselt tulenevalt 
EKEI omatulu suuremast laekumisest. Suurenesid nii PEth analüüside kui 
joobeekspertiiside tellimused. 

Riigi Kinnisvara ASile (edaspidi RKAS) makstavat üürikulude eelarve jääki summas 0,4 
miljonit eurot 2025. aastasse üle ei kanta. 

Justiits- ja Digiministeeriumi kasutamata vahenditest kõige suurem osa on välisvahendid 
2,7 miljonit eurot. Suurima jäägiga projektiks oli Euroopa Sotsiaalfondist+ rahastatav 
projekt „Noorte õigusrikkujate retsidiivsuse vähendamine“, mille eelarve planeeritust 
aeglasema kasutuse põhjuseks oli asjaolu, et toetuse andmise tingimuste (TAT) käskkirja 
tegevuste elluviimise käigus on selgunud, et uute sekkumiste (sh välisriikide praktika) 
analüüs, kontseptsiooni või lähteülesande koostamine, tagasisidestamine partneritega, 
hankemenetlus, väljaõpe ja rakendamine võtavad ebamõistlikus ulatuses ajaressurssi ja 
seetõttu on TAT tegevuste käivitame ja eelarve kasutus väiksem ja aeglasem. TAT 
eesmärkide tegevuste ja eelarve efektiivsemaks ja tulemuslikumaks elluviimiseks 
muudeti TAT käskkirja ja kaasati rohkem partnerasutusi, kelle tegevused toetavad 
noortele pakutavaid teenuseid ja spetsialistide väljaõpet. Partnerite ringi laiendamine 
aitab saavutada õigusrikkumiste ennetuses suuremat mõju ja muutust süsteemis. 
 
Piirmääraga vahendite jääk on 0,2 miljonit eurot tulenevalt sellest, et 2024. aastal on IKT 
projektide vahendeid kasutatud planeeritust aeglasemalt. Süüteomenetluse 
digitaliseerimise valdkonnas on eesmärk luua lahendus, mis võimaldab uurimisasutustel 
(kellest mahult suurim on Politsei- ja Piirivalveamet), prokuratuuril, kohtutel, vanglatel, 
advokatuuril, ekspertiisiinstituudil ja teistel seotud osapooltel koondada teavet 
digitaalsesse toimikusse ja töötada digitaalse toimikuga. Kuna digitaalsetele 
menetlustele üleminek ei ole läinud planeeritud tempos ning vaja on olnud lahendada 
projektide käigus selgunud ootamatuid tehnilisi tõrkeid, siis ei ole veel jõutud 
automatiseerimisega seotud projektideni. Nendega on plaanis alustada 2025. aastal. 

EKEI eelarvevahendite kasutamata jääk 1 miljonit eurot moodustub suures osas tuludest 
sõltuvatest kuludest, mille laekumine suurenes nii PEth analüüside arvu kasvust kui 
ekspertiiside tellimuste kasvust. 2025. aastal jätkatakse pooleliolevate 
arendustegevustega. 
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RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki summas 0,2 miljonit eurot 2025. aastasse üle 
ei kanta. 

Prokuratuuri piirmääraga eelarve vahendite kasutamata jääk 0,3 miljonit eurot oli suuresti 
tingitud täitmata ametikohtade arvelt. 2025. aastal kasutatakse jääke nii vaimse kui 
füüsilise tervise edendamiseks, et kompenseerida 2025. aasta eelarve kärbet, samuti 
sõidukite uue kasutusrendi hankelepinguks, uue tõlketeenuse raamlepinguks (eelmine 
hange 2022. aastal), E-ITS rakendamiseks. RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki 
summas 0,2 miljonit eurot 2025. aastasse üle ei kanta. 

RIKi kasutamata vahendid 0,3 miljonit eurot sisaldavad uue dokumendihalduse 
arendamise ja juurutamise seotud vahendeid. Täpsemalt on selgitatud programmi 
tegevuse “Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome kvaliteedi tagamine” juures lk 3. 

Programmi tegevuse „Karistuste täideviimise korraldamine“ eelarvet täideti 93%, 
peamiselt koosneb see piirmääraga vahenditest summas 74,6 miljonit eurot. 
Välisvahendeid kasutati 0,1 miljonit eurot, tuludest sõltuvate kulude eelarvet 2,6 miljonit 
eurot ja põhivara kulumi eelarvet 0,5 miljonit eurot.  

Programmi tegevuse eelarve kasutamata vahendid moodustavad kokku 5,8 miljonit 
eurot, millest Justiits- ja Digiministeerium 2,5 miljonit eurot, RIK 0,4 miljonit eurot ja 
vanglad 2,9 miljonit eurot. 

Kõige suurema osa kasutamata vahenditest moodustavad kindlaksmääratud kulud 4,4 
miljonit eurot, välisvahendid 0,4 miljonit eurot, tuludest sõltuvad kulud 1 miljon eurot ning 
põhivara kulumi eelarve jääki 0,15 miljonit eurot.  

Tuludest sõltuvate kulude eelarve tegelik laekumine oli prognoositavast eelarvest 2,3 
miljonit eurot suurem tulenevalt vanglate ettevõtluskeskuse käivitamisest, mis teenib 
omatulu.  

Vanglate tööjõukulude jääk oli suuresti tingitud puudumiste arvelt tulenevast 
kokkuhoiust ja koosseisude mittetäitmisest. Värbamised käivad, aga tööjõu voolavuse 
protsent on suurem kui värbamine suudab kompenseerida. Lisaks on suurenenud 
konkurents Politsei- ja Piirivalveametiga (konkureerivad ametikohad ja palgasurve kasv). 
Vanglate majandamiskulude jääk on tingitud luhtunud hangetest (nt arenguvestluste 
keskkond), edasi lükkusid kinnipeetavate tööajaarvestuse ja turvasüsteemide 
arendustest, elektroonilise järelevalve teenus odavnes, planeeritud ajalooraamatu 
väljaandmine lükkus edasi, sõidukite vähenenud kasutamisest. Toetuse eelarve puhul on 
tegu toetusega, mis makstakse vabanevale kinnipeetavale, kui tal endal raha pole (nö 
sõidutoetus koju). Jääk on tekkinud, sest kinnipeetavate arv väheneb, nad on vabanedes 
jõukamad ja toetust makstakse vähem. RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki 
summas 1,4 miljonit eurot 2025. aastasse üle ei kanta. 
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Kasutamata jääk suunatakse enamasti tööjõukulude katteks (sh arestimaja teenuse 
ülevõtmine) ja õigusabikuludeks. 

Tuludest sõltuvate kulude kasutamata vahendid on tekkinud seoses Tallinna Vanglas uue 
vanglate ettevõtluskeskuse käivitamisega Eesti Vanglatööstus ASi asemel. 
Ettevõtluskeskus teenib omatulu vanglale. 

Justiits- ja Digiministeeriumil tekkis kasutamata vahendeid, sest 2024. aastal on IKT 
projektide vahendeid kasutatud planeeritust aeglasemalt. Süüteomenetluse 
digitaliseerimise valdkonnas liigutakse 2021. aastal Justiitsministeeriumi ja 
Siseministeeriumi poolt ühiselt koostatud tegevuskava alusel. Eesmärk on luua 
lahendus, mis võimaldab uurimisasutustel (kellest mahult suurim on Politsei- ja 
Piirivalveamet), prokuratuuril, kohtutel, vanglatel, advokatuuril, ekspertiisiinstituudil ja 
teistel seotud osapooltel koondada teavet digitaalsesse toimikusse ja töötada digitaalse 
toimikuga. Tänaseks on kriminaalmenetluste puhul alustatud piloodiga, mille 
tulemusena on ca 1500 kriminaalasja menetletud digitaalset toimikut kasutades ning 
digitaalsele toimikule üleminekut jätkatakse samm-sammult vastavalt seotud osapoolte 
võimalustele loodud lahendusi kasutusele võtta. Kuna digitaalsetele menetlustele 
üleminek on ei ole kulgenud loodetud tempoga ning vaja on olnud lahendada projektide 
käigus selgunud ootamatuid tehnilisi tõrkeid, siis ei ole veel jõutud automatiseerimisega 
seotud projektideni. Nendega on plaanis alustada 2025. aastal. Selle tulemusena 
automatiseeritakse tegevused, mida on masinal lihtsam teostada nagu info koondamine 
ja töötlemine, kokkuvõtete tegemine, tõlkimine, seoste loomine, faktide eraldamine jne. 
Samuti liigutakse edasi menetluse käigus ära võetud asitõendite ja varade andmete kujul 
toimikus kirjeldamisega, mis vajab kasutajate tagasisidest tulnud täiendusi, mille 
rakendamisel tekib riigil selgem ülevaade konfiskeeritud ja äravõetud varadest. 

RIKi kasutamata vahendid sisaldavad uue dokumendihalduse arendamise ja juurutamise 
seotud vahendeid. Täpsemalt on selgitatud programmi tegevuse “Õiguspoliitika 
kujundamine ja õigusloome kvaliteedi tagamine” juures lk 3. 

Programmi tegevuse „Õigusemõistmise, õigusregistrite ja õigusteenuste tagamine“ 
eelarvet täideti 95%, sh arvestusliku kulude eelarvet 24,7 miljonit eurot, piirmääraga 
vahendite eelarvet 55,6 miljonit eurot, välisvahendites 0,2 miljonit eurot, tuludest 
sõltuvate kulude eelarvet 1,2 miljonit eurot ja põhivarade kulumi eelarvet 2,4 miljonit 
eurot. 

 
Programmi tegevuse eelarve kasutamata vahendid moodustavad kokku 4,5 miljonit 
eurot, millest kohtud 1,4 miljonit eurot, Konkurentsiamet 1,3 miljonit eurot, RIK 1 miljonit 
eurot ja  Justiits- ja Digiministeerium 0,8 miljonit eurot. 

Kõige suurema osa kasutamata vahenditest moodustavad piirmääraga vahendid 3,6 
miljonit eurot, tuludest sõltuvad kulud 1,5 miljon eurot, põhivara kulumi eelarve jääk 0,2 
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miljonit eurot ja välisvahendid 0,06 miljonit eurot. Arvestuslike kulude eelarve tegelik 
kasutus oli prognoositust 0,8 miljoni euro võrra suurem peamiselt tulenevalt kohtute 
seaduse alusel kolmandatelt isikutelt tellitud teenustelt (nt ekspertiisid). 

RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki summas 1,2 miljonit eurot 2025. aastasse üle 
ei kanta. 

Kohtute kasutamata vahenditest moodustavad põhilise osa piirmääraga vahendid. 
Arvestuslike vahendite jäägist moodustab põhilise kõrgemate riigiteenistujate 
ametipalkade seadusest tulenevate kohtunike palgafondi jääk. 2024. aasta piirmääraga 
kasutamata vahendid sisaldavad I ja II astme kohtute üleselt paberarhiivi 
massdigitaliseerimise projekti raha (projekt käivitus oktoobris 2024). Lisaks tekkis 
kokkuhoid meeskonnaüritustelt, täitmata ametikohtadelt tulenevalt haiguste tõttu 
eemalolekutest, administratiivkuludelt. 2025. aastal kasutatakse ülekantud vahendeid 
kohtutoimikute massdigiteerimise ja hävitamise projekti jätkamiseks, Tartu Maakohtu 
Viljandi kohtumaja tegevuse koondamiseks kokkuhoiu eesmärgil seniselt kahelt korruselt 
ühele korrusele (nõuab eeltöid ja lisakulusid), Pärnu Maakohtu  Rüütli kohtumaja 
sulgemisega 01.07.2025 kasutatakse vahendeid kolimiskuludeks Kuninga tänava 
kohtumajja, ruumide sobilikuks kohandamiseks, Tartus asenduspinnalt Kalevi tänava 
kohtumajja tagasi kolimisega kaasnevate lisakulude katteks. 

RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki summas 1,1 miljonit eurot 2025. aastasse üle 
ei kanta. 

Konkurentsiameti kasutamata vahenditest moodustavad piirmääraga vahendid 0,5 
miljonit eurot ja tuludest sõltuvad kulud 0,8 miljonit eurot. 2024. aasta eelarve 
tööjõukulude jääk tekkis 2024. aasta alguses läbi viidud konkurentsiteenistuse 
struktuurimuudatuse ja  eelarvekärbete koosmõjus. Samuti on mõjutanud ebaselgus 
konkurentsidirektiivi ülevõtmisel. Majanduskulude ülejääk on põhjustatud sellest, et 
majandusregulatsiooni analüüside riigihangete läbiviimine on võtnud eeldatust kauem 
aega. Lepingud on tänaseks sõlmitud ja analüüsidega minnakse edasi. 2025. aastal on 
kavas vahendeid kasutada tehisaru rakenduste kasutuselevõtmiseks nii 
konkurentsijärelevalves kui majandusregulatsioonis. Lisaks eelnevale on lisarahastus 
vajalik seoses energiaturul tegutsevate ettevõtjate järelevalvega, nt kahe ettevõtja suhtes 
alustatud erakorralise järelevalvemenetluse raames on vajalik majavälise ekspertiisi 
kaasamine. Maksejõuetuse teenistuse eelarves tekkinud jääk on varatute juriidilise 
isikute avaliku uurimisena läbiviidavate pankrotimenetluste pankrotihaldurite tasudeks.  

Tuludest sõltuvate kulude jääk 0,8 miljonit eurot sisaldab universaalse postiteenuse 
maksete jääki.  

RKASile makstavat üürikulude eelarve jääki summas 0,05 miljonit eurot 2025. aastasse 
üle ei kanta. 
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Justiits- ja Digiministeeriumil jäid vahendid 0,8 miljonit eurot osaliselt kasutamata seoses 
Advokatuuri riigi õigusabi toetuse planeeritust väiksema kasutusega (0,4 miljonit eurot), 
lisaks on jääk tekkinud seoses IKT projektide edasilükkumisega tulenevalt turu olukorrast. 
2025. aastal tegeletakse edasi aruannete parema analüüsivõimekuse pakkumiseks 
vajalike eelduste ja lahenduste loomisega, milleks 2024. aastal partnerit ei leitud. 2025. 
aastal keskendutakse sellele, et muuta ettevõtjate kohustuste täitmine e-Äriregistris 
lihtsamaks. Lisaks uurime võimalusi kohtutele digitaliseerimise lahenduste 
kasutuselevõtu kiirendamiseks. 

RIKi kasutamata vahendid sisaldavad nii andmepõhisele aruandlusele ülemineku 
pilootprojekti vahendite jääki (Andmepõhise aruandluse projekti eesmärgiks on toetada 
„Reaalajamajanduse visioon 2020–2027“ alameesmärgi „Reaalajas ja nõusoleku alusel 
ettevõtte ajakohaste andmete jagamine kolmandatele osapooltele“ saavutamist 2027. 
aastaks. 2024. aastal hakati töid ja hankeid ette valmistama, tööd jätkuvad 2025. aastal) 
kui uue dokumendihaldussüsteemi arendamise ja juurutamise vahendeid. Täpsemalt on 
selgitatud programmi tegevuse “Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome kvaliteedi 
tagamine” juures lk 3. 
 
Programmi tegevuse „Kesksed IT-teenused teistele valitsemisaladele“ eelarvet 
täideti 77%, sh piirmääraga vahendite eelarvet 1,9 miljonit eurot ja põhivarade kulumi 
eelarvet 0,3 miljonit.  
 
Programmi tegevuse eelarve ülekantav jääk on 0,7 miljonit eurot, millest RIKi piirmääraga 
vahendid on summas 0,3 miljonit eurot ning tuludest sõltuvate kulude eelarve jääk 
summas 0,4 miljonit eurot. Põhivara kulumi eelarve jäägi osas on üle täitmine 0,06 
miljonit eurot. 
 
RIK osutab haldusala välistele asutustele erinevaid IKT arendustega seotud teenuseid, 
kasutamata vahendid on seotud teenindavate asutuste teenustega. 2024. aastal tellisid 
kliendid arendusteenuseid väiksemas mahus kui aasta alguses prognoositi. Vahendite 
kasutamine jätkub samal otstarbel 2025. aastal. 
 
 

Investeeringuid jäi 2024. aastal kasutamata 1,1 mln eurot, mis kantakse üle 2025. 
aastasse. Üheks suuremaks soetusteks oli Tartu vangla generaator, mille esmane hange 
ebaõnnestus ning sellest tulenevalt saabub seade aprillis 2025. Lisaks sisaldavad 
investeeringud uue dokumendihalduse arendamise ja juurutamise vahendeid. Täpsemalt 
on selgitatud programmi tegevuse “Õiguspoliitika kujundamine ja õigusloome kvaliteedi 
tagamine” juures lk 3. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumist anti investeeringute eelarvet üle 3,4 mln 
eurot. 
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Memo koostas Justiits- ja Digiministeeriumi eelarve- ja strateegiatalituse juhataja Kairi 
Sirkel (kairi.sirkel@justdigi.ee; tel 555 41109). 
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